
ВЕСТНИК

правовых актов 
органов местного самоуправления

муниципального образования «Ярский район»

№ 10
24 августа  2021  года

Удмуртская Республика, 
п. Яр, 2021  год



Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образова-
ния «Ярский район» издается в соответствии с решением Совета депутатов муниципального
образования  «Ярский  район»  от  30.11.2012  №  82  «Об  учреждении  печатного  средства
массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления муници-
пального образования «Ярский район» (в редакции решения Совета депутатов от 27.02.2019
№ 192

СОДЕРЖАНИЕ

Наименование нормативно - правового акта стр.

Решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Ярский  район»  от
19.08.2021 № 363 «О проекте  Соглашения о передаче  полномочий  по проведению
мероприятий,  предусмотренных  законодательством  об  энергосбережении  и  о
повышении энергетической эффективности»

3

Решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Ярский  район»  от
19.08.2021  №  364  «Об  упразднении  населенного  пункта  деревни  Феоктистово
муниципального образования «Еловское»

5

Решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Ярский  район»  от
19.08.2021  №  365  «Об  упразднении  населенного  пункта  Дома  1128  км
муниципального образования «Дизьминское»

5

Решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Ярский  район»  от
19.08.2021  №  366  «Об  упразднении  населенного  пункта  деревни  Тюрики
муниципального образования «Зюинское»

6

Решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Ярский  район»  от
19.08.2021  №  367  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов
муниципального образования  «Ярский район» от  03  декабря  2019 года  № 252 «О
формировании  нового  состава  Административной  комиссии  в  муниципальном
образовании «Ярский район» (в редакции решения Совета депутатов муниципального
образования «Ярский район» от 02 ноября 2020 года № 302)»

7

Решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Ярский  район»  от
19.08.2021  №  368  «Об  отмене  решения  Совета  депутатов  муниципального
образования  «Ярский  район»  от  2  апреля  2021  года  №  344  «Об  утверждении
Положения  о  муниципальном  контроле  соблюдения  законодательства  в  области
розничной продажи алкогольной продукции, спиртосодержащей продукции»

7

Решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Ярский  район»  от
19.08.2021  №  369  «О  внесении  изменения  в  Прогнозный  план  (программу)
приватизации  муниципального  имущества  муниципального  образования  «Ярский
район»  на  2021-2023  годы,  утвержденный  решением  Совета  депутатов
муниципального образования «Ярский район» от 04 сентября 2020 года № 291  (в
редакции решения Совета депутатов муниципального образования «Ярский район» от
2 апреля 2021 года № 349)

8

Решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Ярский  район»  от
19.08.2021  № 370  «О согласовании  передачи  муниципального  имущества  Ярского
района в собственность Удмуртской Республики»

9

Постановление  Администрации  муниципального  образования  «Ярский  район»  от
24.08.2021 № 552 «О признании утратившим силу Постановления  Администрации
муниципального  образования  «Ярский  район»  от  03  июня  2021  года  №  340  «Об
утверждении  Перечня  мест  массового  отдыха  населения  на  водных  объектах  на
территории муниципального образования «Ярский район» в купальный сезон 2021
года и Перечня мест на территории муниципального образования «Ярский район», не
отвечающих требованиям санитарного законодательства и не предназначенных для
купания в купальный сезон 2021 года»

13

Извещение  о  месте  и  порядке  ознакомления  с  проектом  межевания  земельного
участка

13

Извещение о необходимости согласования проекта межевания земельного участка 14

2



                                                                                       

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯРСКИЙ   РАЙОН»   

«ЯР ЁРОС» МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЛЭН   ДЕПУТАТ  КЕНЕШЕЗ

Р Е Ш Е Н И Е

О  проекте  Соглашения  о  передаче  полномочий  по
проведению  мероприятий,  предусмотренных
законодательством  об  энергосбережении  и  о  повышении
энергетической эффективности  

Рассмотрев  проект  Соглашения  о  передаче  полномочий  Администрации  муниципального
образования «Казаковское» Администрации муниципального образования «Ярский район» на 2021 год,
Совет депутатов муниципального образования «Ярский район» РЕШАЕТ:

Одобрить  проект  Соглашения  о  передаче  полномочий  Администрации  муниципального
образования «Казаковское» Администрации муниципального образования «Ярский район» по проведению
мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической
эффективности на 2021 год (прилагается).

Заместитель председателя Совета депутатов 
муниципального образования «Ярский район»                            А.В. Калинкин   
              
Глава муниципального образования
«Ярский район»                                                                                А.Ю. Старцев

пос. Яр
19 августа 2021 года 
№ 363

Приложение 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования «Ярский район» 
от 19.08.2021 года № 363

      СОГЛАШЕНИЕ    №_____
о  передаче    полномочий       

     п. Яр                                                                                                                              «___» __________  2021 г.
Администрация  муниципального  образования  «Казаковское»,  именуемое  в  дальнейшем

«Поселение»,  в  лице  Главы  муниципального  образования  «Казаковское»  Кырова  Владимира
Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация муниципального
образования  «Ярский  район»,  именуемая  в  дальнейшем  «Район»,  в  лице  Главы  муниципального
образования  «Ярский  район»  Старцева  Александра  Юрьевича,  действующего  на  основании  Устава,  с
другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

 Предмет соглашения.
o Настоящее  Соглашение регулирует  отношения,  возникающие между Сторонами,  в  части

передачи полномочий по решению вопросов местного значения Района в соответствии с частью 8.2. статьи
17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».

1.2.  Предметом  настоящего  Соглашения  является  передача  Поселением  полномочий  органов
местного  самоуправления  Поселения  по  решению вопросов  местного  значения  в  части  утверждения  и
реализации  муниципальных  программ  в  области  энергосбережения  и  повышения  энергетической
эффективности,  организации  и  проведения  иных мероприятий,  предусмотренных  законодательством об
энергосбережении  и  о  повышении  энергетической  эффективности  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации (далее – переданные полномочия).

1.3.  Поселение  в  рамках  настоящего  «Соглашения»  оказывает  Району  содействие  в  реализации
полномочий, указанных в пункте 1.2.

 Права и обязанности сторон.

3

consultantplus://offline/ref=DBCA2723D232631D8859ECF2AECEB6B6393A93DF83D59DD861FE7C72203CEAA4DEA3575D8324EEC2sFk5K


2.1. Поселение имеет право:
1) получать информацию о ходе исполнения переданных полномочий;
2)  направлять  своего  представителя  для  участия  в  работе  создаваемых  для  осуществления

переданных полномочий комиссий, рабочих групп и иных совещательных органов;
3)  осуществлять текущий контроль за  исполнением переданных полномочий, эффективностью и

целевым использованием бюджетных средств, преданных для их реализации;
4) устанавливать критерии оценки эффективности исполнения переданных полномочий;
5) при ненадлежащем исполнении переданных полномочий направлять письменные уведомления

Району об устранении допущенных нарушений.
2.2. Поселение обязано:
1)  передать  Району  документы  и  предоставлять  имеющуюся  информацию,  необходимую  для

осуществления переданных полномочий;
2.3. Район имеет право:
1)  осуществлять  взаимодействие  с  заинтересованными органами  государственной  власти,  в  том

числе заключать соглашения о взаимодействии по вопросам реализации переданных полномочий;
2) организовывать проведение официальных районных мероприятий (совещаний, семинаров и т.п.)

по вопросам осуществления переданных полномочий;
3)  получать  от  Поселения  сведения  и  документы,  необходимые  для  исполнения  принятых

полномочий;
2.4. Район обязан:
1)  осуществлять  реализацию  переданных  полномочий  в  соответствии  с  действующим

законодательством  в  пределах  выделенных  на  эти  цели  из  бюджета  муниципального  образования
«Казаковское»,  бюджетов  Удмуртской  Республики  и  Российской  Федерации  финансовых  средств
(межбюджетных трансфертов);

2)  направлять  поступившие  из  бюджета  муниципального образования  «Казаковское»,  бюджетов
Удмуртской Республики и Российской Федерации финансовые средства (иные межбюджетные трансферты)
в полном объёме на осуществление переданных полномочий, обеспечивая их целевое использование;

3)  ежегодно не позднее  10  числа,  следующего за  отчётным периодом,  представлять  Поселению
отчёт об использовании финансовых средств для исполнения переданных полномочий.

3. Ответственность
3.1.  В  случае  неисполнения  Районом  вытекающих  из  настоящего  Соглашения  обязательств  по

финансированию  осуществления  переданных  полномочий  Поселение  вправе  требовать  расторжения
данного Соглашения.

3.2. Район несет ответственность за осуществление переданных ему полномочий в той мере, в какой
эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

3.3.  Установление  факта  ненадлежащего  осуществления  Районом  переданных  ему  полномочий
является основанием для расторжения данного Соглашения.

4.    Срок  действия  Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря 2021

года.
4.2.  Досрочное  расторжение  настоящего  Соглашения  осуществляется  на  основании  отдельного

соглашения сторон в следующих случаях:
-  вступление  в  силу  федерального  закона,  в  соответствии  с  которым полномочия,  указанные  в

пункте 1 настоящего Соглашения, исключаются из компетенции Поселения;
- неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего

Соглашения;
- использование не по назначению переданных для осуществления полномочий, указанных в пункте

1 настоящего Соглашения, финансовых и материальных средств;
-  нарушение  при  осуществлении  полномочий,  указанных  в  пункте  1  настоящего  Соглашения

законодательства и правовых актов органов местного самоуправления;
-  неисполнение  обязанностей  по  передаче  межбюджетных  трансфертов  на  осуществление

полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Соглашения;
-  нецелесообразность  осуществления  Районом  полномочий,  указанных  в  пункте  1  настоящего

Соглашения.
4.3.  Любые  изменения  или  дополнения  к  настоящему Соглашению совершаются  в  письменной

форме и подписываются обеими сторонами.
4.4. Настоящее Соглашение составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному для каждой из сторон.

4



5. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:
Администрация муниципального
образования «Казаковкое»:
427515, УР, Ярский район, д. Тум, 
ул. Школьная, 1

Глава МО «Казаковское»

________________/В.В. Кыров
М.п.

Администрация муниципального
образования  «Ярский район»:
427500, УР, п. Яр, ул. Советская 55
ИНН 1825000010

Глава МО «Ярский район»

________________/А.Ю. Старцев
М.п.

        

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯРСКИЙ   РАЙОН»   

«ЯР ЁРОС» МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЛЭН   ДЕПУТАТ  КЕНЕШЕЗ

Р Е Ш Е Н И Е

Об  упразднении  населенного  пункта  деревни
Феоктистово муниципального образования «Еловское»

На  основании  представленных  документов,  в  связи  с  отсутствием  граждан,  постоянно  или
преимущественно  проживающих  длительное  время  (свыше  3  лет)  в  населенном  пункте  деревня
Феоктистово,  расположенном  на  территории  муниципального  образования  «Еловское»,  учитывая
отсутствие недвижимого имущества, находящегося в собственности физических и юридических лиц, на
основании акта по установлению прекращения существования населенного пункта деревни Феоктистово от
15.06.2021, утвержденного Советом депутатов муниципального образования «Еловское» от 9 августа 2021
года № 34.1.144 «Об упразднении населенного пункта  деревня Феоктистово» Ярского района Удмуртской
Республики», в соответствии со статьей 17 Закона Удмуртской Республики от 19.10.2006 № 46-РЗ «Об
административно-территориальном  устройстве  Удмуртской  Республики»,  руководствуясь  Уставом
муниципального  образования  «Ярский  район»,  Совет  депутатов  муниципального  образования  «Ярский
район» РЕШАЕТ:

Внести  представление  в  Государственный  Совет  Удмуртской  Республики  об  упразднении
населенного пункта  деревни Феоктистово,  расположенного на  территории муниципального образования
«Еловское».

Заместитель председателя Совета депутатов 
муниципального образования «Ярский район»                                А.В. Калинкин

Глава муниципального образования «Ярский район»                        А.Ю. Старцев

пос. Яр
19 августа 2021 года 
№ 364

                                                                                             

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯРСКИЙ   РАЙОН»   

«ЯР ЁРОС» МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЛЭН   ДЕПУТАТ  КЕНЕШЕЗ

Р Е Ш Е Н И Е

Об  упразднении  населенного  пункта  Дома  1128  км
муниципального образования «Дизьминское»

5



На  основании  представленных  документов,  в  связи  с  отсутствием  граждан,  постоянно  или
преимущественно проживающих длительное  время  (свыше 3  лет)  в  населенном пункте  Дома 1128 км,
расположенном  на  территории  муниципального  образования  «Дизьминское»,  учитывая  отсутствие
недвижимого имущества,  находящегося в собственности физических и юридических лиц, на основании
акта  по  установлению  прекращения  существования  населенного  пункта  Дома  1128  км  от  10.06.2021,
утвержденного Советом депутатов муниципального образования «Дизьминское» от 16 июля 2021 года №
180 «Об упразднении населенного пункта муниципального образования «Дизьминское» Ярского района
Удмуртской Республики», в соответствии со статьей 17 Закона Удмуртской Республики от 19.10.2006 №
46-РЗ  «Об  административно-территориальном  устройстве  Удмуртской  Республики»,  руководствуясь
Уставом  муниципального образования «Ярский район»,  Совет депутатов муниципального образования
«Ярский район» РЕШАЕТ:

Внести  представление  в  Государственный  Совет  Удмуртской  Республики  об  упразднении
населенного  пункта  Дома  1128  км,  расположенного  на  территории  муниципального  образования
«Дизьминское».

Заместитель председателя Совета депутатов 
муниципального образования «Ярский район»                                А.В. Калинкин

Глава муниципального образования «Ярский район»                        А.Ю. Старцев

пос. Яр
19 августа 2021 года 
№ 365

                                                                                           

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯРСКИЙ   РАЙОН»   

«ЯР ЁРОС» МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЛЭН   ДЕПУТАТ  КЕНЕШЕЗ

Р Е Ш Е Н И Е

Об  упразднении  населенного  пункта  деревни  Тюрики
муниципального образования «Зюинское»

На  основании  представленных  документов,  в  связи  с  отсутствием  граждан,  постоянно  или
преимущественно проживающих длительное время (свыше 3 лет) в населенном пункте деревня Тюрики,
расположенном  на  территории  муниципального  образования  «Зюинское»,  учитывая  отсутствие
недвижимого имущества,  находящегося в собственности физических и юридических лиц, на основании
акта  по установлению прекращения существования населенного пункта  деревни Тюрики от 14.06.2021,
утвержденного Советом депутатов муниципального образования «Зюинское» от 3 июля 2021 года № 161
«Об  упразднении  населенного  пункта  деревня  Тюрики  Ярского  района  Удмуртской  Республики»,  в
соответствии со статьей 17 Закона Удмуртской Республики от 19.10.2006 № 46-РЗ «Об административно-
территориальном  устройстве  Удмуртской  Республики»,  руководствуясь  Уставом   муниципального
образования «Ярский район», Совет депутатов муниципального образования «Ярский район» РЕШАЕТ:

Внести  представление  в  Государственный  Совет  Удмуртской  Республики  об  упразднении
населенного  пункта  деревни  Тюрики,  расположенного  на  территории  муниципального  образования
«Зюинское».

Заместитель председателя Совета депутатов 
муниципального образования «Ярский район»                                А.В. Калинкин

Глава муниципального образования «Ярский район»                       А.Ю. Старцев

пос. Яр
19 августа 2021 года 
№ 366

6



                                                                                                  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯРСКИЙ   РАЙОН»   

«ЯР ЁРОС» МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЛЭН   ДЕПУТАТ  КЕНЕШЕЗ

Р Е Ш Е Н И Е

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Ярский  район»  от  03  декабря
2019  года  №  252  «О  формировании  нового  состава
Административной  комиссии  в  муниципальном  образовании
«Ярский  район»  (в  редакции  решения  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Ярский  район»  от  02  ноября
2020 года № 302)

На основании решения Совета депутатов муниципального образования «Ярский район» от 04 июня
2021  года  №  357  «О  досрочном  прекращении  полномочий  члена  Административной  комиссии  в
муниципальном  образовании  «Ярский  район»,  поступившего  заявления  о  назначении  членом
Административной  комиссии  в  муниципальном  образовании  «Ярский  район»  Совет  депутатов
муниципального образования «Ярский район» РЕШАЕТ:

1. Внести в пункт 1 решения Совета депутатов муниципального образования «Ярский район» от 03
декабря 2019 года № 252 «О формировании нового состава Административной комиссии в муниципальном
образовании «Ярский район» (в редакции решения Совета депутатов муниципального образования «Ярский
район» от 02 ноября 2020 года № 302) следующие изменения:

1) слова «Семакина Анжелика Константиновна – заместитель начальника отдела закупок для обес-
печения муниципальных нужд Администрации муниципального образования «Ярский район», секретарь
комиссии;» заменить словами «Ушакова Елена Витальевна – главный специалист-эксперт отдела правовой
и кадровой работы Администрации муниципального образования «Ярский район», секретарь комиссии;»;

2) слова «Алена Валерьяновна» заменить словами «Алёна Валериановна».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Ярский

район». 

Заместитель председателя Совета депутатов 
муниципального образования «Ярский район»                                      А.В. Калинкин

пос. Яр
19 августа 2021 года 
№ 367

                                                                                             

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯРСКИЙ   РАЙОН»   

«ЯР ЁРОС» МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЛЭН   ДЕПУТАТ  КЕНЕШЕЗ

Р Е Ш Е Н И Е

Об  отмене  решения  Совета  депутатов  муниципального
образования «Ярский район» от 2 апреля 2021 года № 344
«Об  утверждении  Положения  о  муниципальном  контроле
соблюдения законодательства в области розничной продажи
алкогольной продукции, спиртосодержащей продукции»

С  целью обеспечения  соблюдения  Федерального  закона  от  22  ноября  1995  года  №  171-ФЗ  «О
государственном  регулировании  производства  и  оборота  этилового  спирта,  алкогольной  и
спиртосодержащей  продукции  и  об  ограничении  потребления  (распития)  алкогольной  продукции»,
руководствуясь  ст.  17 Федерального закона от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные  законодательные  акты Российской  Федерации  в  связи  с  принятием  федерального  закона  «О
государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,  Уставом

7

consultantplus://offline/ref=6E63F5DC8A65D31BC852B2FB7061073D0AE6590FE6799B11956915B0D7D24F26C5D44D10218B29179DF5B4z7s3H


муниципального  образования  «Ярский  район»,  Совет  депутатов  муниципального  образования  «Ярский
район» РЕШАЕТ:

1. Отменить решение Совета депутатов муниципального образования «Ярский район» от 2 ап-
реля  2021  года  №  344  «Об  утверждении  Положения  о  муниципальном  контроле  соблюдения
законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции, спиртосодержащей продукции».

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Яр-
ский район» 

Заместитель председателя Совета депутатов 
муниципального образования «Ярский район»                                   А. В. Калинкин                   

Глава муниципального образования
«Ярский район»                                                                                        А. Ю. Старцев

пос. Яр
19 августа 2021 года 
№ 368

                                                                                                

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯРСКИЙ   РАЙОН»   

«ЯР ЁРОС» МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЛЭН   ДЕПУТАТ  КЕНЕШЕЗ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Прогнозный 
план (программу) приватизации муниципального  
имущества муниципального образования
«Ярский район» на 2021-2023 годы, утвержденный 
решением Совета депутатов муниципального 
образования «Ярский район» от 04 сентября 2020 года 
№ 291  (в редакции решения Совета депутатов муниципального 
образования «Ярский район» от 2 апреля 2021 года № 349)

Совет депутатов муниципального образования «Ярский район» РЕШАЕТ:
1.  Внести  изменение  в  Прогнозный  план  (программу)  приватизации  муниципального  имущества

муниципального  образования  «Ярский  район»  на  2021-2023  годы,  утвержденный  решением  Совета
депутатов  муниципального образования  «Ярский район» от  04  сентября  2020 года  № 291 (в  редакции
решения Совета депутатов муниципального образования «Ярский район» от 2 апреля 2021 года № 349)
изложив пункт 6.1 в следующей редакции:

«6.1. Перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования «Ярский район», 
подлежащих приватизации в 2021-2023 годы, приведен в нижеследующей таблице:

№ п/
п

Наименование объекта Адрес, место нахождения Ожидаемые поступления в
бюджет, руб.

2021 год

1

Здание  Зюинского
сельского дома культуры

УР,  Ярский  район,  д.  Зюино,  ул.
Молодежная, 46

50 000,0

2

Автогараж УР, Ярский район, п. Яр, ул. Советская, д.
2в

50 000,0

3

Трассовая мастерская УР, Ярский район, п. Яр, ул. Советская, д.
2г

50 000,0

4

Сооружение
электроэнергетики (ТП-16)

УР, п. Яр, пер.Яр Пост 10 000,0

Сооружение УР, п. Яр, пер.Яр Пост

8



электроэнергетики
(распределительная  ЛЭП-
0,38 кВ)
Сооружение
электроэнергетики
(распределительная  ЛЭП-6
кВ)

УР, п. Яр, пер.Яр Пост

2022 год

1

Административное здание УР, Ярский район, с. Елово, 
ул. Молодежная, 28

50 000,0

2023 год

-

- - -

        2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  сети  «Интернет»  на  официальном сайте  torgi  .  gov  .  ru   и
официальном сайте муниципального образования «Ярский район» yar  .  udmurt  .  ru  .  

Заместитель председателя Совета депутатов 
муниципального образования «Ярский район»                                    А.В. Калинкин

пос. Яр
19 августа 2021 года 
№ 369

                                                                                             

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯРСКИЙ   РАЙОН»   

«ЯР ЁРОС» МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЛЭН   ДЕПУТАТ  КЕНЕШЕЗ

Р Е Ш Е Н И Е

О согласовании передачи муниципального 
имущества Ярского района в собственность 
Удмуртской Республики
 

На основании Законов Удмуртской Республики от 27 апреля 2021 года № 31-РЗ «О прекращении
осуществления органами местного самоуправления в Удмуртской Республике отдельных государственных
полномочий Удмуртской республики по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних», от 27
апреля  2021  года  №  32-РЗ  «О  прекращении  осуществления  органами  местного  самоуправления  в
Удмуртской  Республике  отдельных  государственных  полномочий  Удмуртской  Республики  по
предоставлению мер социальной поддержки многодетным семьям в Удмуртской Республике», от 11 мая
2021 года  № 44-РЗ  «О прекращении осуществления  органами местного самоуправления  в  Удмуртской
Республике отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по обеспечению детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения  родителей,  благоустроенными  жилыми  помещениями»,  от  11  мая  2021  года  №  45-РЗ  «О
прекращении  осуществления  органами  местного  самоуправления  в  Удмуртской  Республике  отдельных
государственных  полномочий  Удмуртской  Республики  по  социальной  поддержке  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей»,  в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года
№  374  «О  перечнях  документов,  необходимых  для  принятия  решения  о  передаче  имущества  из
федеральной  собственности  в  собственность  субъекта  Российской  Федерации  или  муниципальную
собственность,  из  собственности  субъекта  Российской  Федерации  в  федеральную  собственность  или
муниципальную  собственность,  из  муниципальной  собственности  в  федеральную  собственность   или
собственность субъекта Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ярский район»
Совет депутатов муниципального образования «Ярский район» РЕШАЕТ:

1.  Утвердить  перечень  движимого  имущества,  подлежащего  передаче  из  собственности
муниципального образования «Ярский район» в собственность Удмуртской Республики (прилагается).

2.  Передать  указанное  в  пункте  1  настоящего решения  имущество безвозмездно  в  собственность
Удмуртской Республики. 

9



  
Заместитель председателя Совета депутатов 
муниципального образования «Ярский район»                                    А.В. Калинкин

пос. Яр
19 августа 2021 года 
№ 370

10



Утверждено
Решением сессии Совета депутатов 

муниципального образования «Ярский район»
от 19 августа 2021 № 370

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности в собственность Удмуртской Республики

Полное наименование
организации 1

Адрес места нахождения
организации 1, ИНН

организации

Наименование имущества Адрес места нахождения имущества Индивидуализирующие
характеристики имущества 2

 Телефакс Panasonic KX-FT982RUB УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46
зав.номер 1ААWB187067, 
инв.номер110104000195

Компьютер (ИБП+принтер+монитор) УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46
зав.номер 5825,
инв.номер110104000094

Компьютер Techprom TD31R 7 УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110104000216
Кресло руководителя СН-868 YAXSN УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000249
Мебельный сейф ASM-165T УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000323

Монитор 19 "Samsung 923N TFT (KBD) 
<5мс/300кд/1000:1

УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 зав. номер 
HAI3H9CS507351R,
инв. номер 110104000091

Монитор LCD Aser 19
УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 зав. номер 47172AC152109,

инв. номер 110104000223
ноутбук ASUS X58e Celeron-
220/2Гб/160/DVD-RW/15

УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 зав. номер 92N2AS265061039,
 инв. номер 110104000089

Принтер лазерный HP МФУ LJ 
M1536dnf факс (A4. duplex, 25стр/мин, 
1200 dpi, 128мб

УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46

инв. номер 110104000356
Принтер лазерный Brother DCP-7057R 
МФУ

УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 зав. номер XNF8F70BKV,
инв. номер 110104000214

Принтер лазерный CANON LBP-3010 
Black (14 стр/мин, 600*2400,2 Мб, USB 
2.0)

УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46

инв. номер 110104000093
Принтер струйный  EPSON L800 (СНПЧ 
6цвет, А4, 38стр/м,5750х1440, USB)

УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 зав. номер PKNK110630, инв. 
номер 110104000357

Рабочий стол УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000346

Системный блок Samsung SH
УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 зав. номер 1610C01550000, 

инв. номер 110104000222

1 В случае передачи имущества, составляющего государственную казну Российской Федерации (казну субъектов Российской Федерации или казну муниципальных образова -
ний), графы не заполняются.

2 Инвентарный (реестровый) номер имущества или площадь (например, при передаче помещений, зданий), длина (например, при передаче водопровода), идентификационный
номер (например, при передаче автомобиля) и т.д.



Стеллаж для документов УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000344
Стеллаж для документов УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000345
Стол УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000316
Стол УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000387
 Стол компьютерный УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000097
Стол компьютерный УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000347
Стол компьютерный УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000095
Стол компьютерный УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000096
Шкаф для документов УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000098
Шкаф для одежды УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000343
Электронное вычислительное устройство
(монитор,клавиатура,системный блок)

УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46
инв. номер 110104000424

Автокресло Beline SP (9-36 кг) УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000386
Автокресло Beline SP (9-36 кг) УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000385      
Жалюзи  вертикальные УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000350
Жалюзи  вертикальные УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000351
Жалюзи  вертикальные УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000352
Жалюзи  вертикальные УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000353
Жалюзи  вертикальные УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000354
Источник бесперебойного питания Ippon 
Back Office 600

УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46
инв. номер 110104000221

Источник бесперебойного питания UPS 
IPPON BACK PRo 500

УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46
инв. номер 110104000092      

Источник бесперебойного питания UPS 
IPPON BACK Verso 800 Lite

УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46
инв. номер 110104000215      

Книжка с карманами А УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000390
Коммутатор 5 портовый УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110104000350
Коммутатор 5 портовый УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110104000349
Коммутатор 8 портовый УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110104000352
Коммутатор 8 портовый УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110104000351
Кресло "Престиж" УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000501
Кресло "Престиж" УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000500

Лазерный принтер Phaser 3140
УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 зав. номер 3966190068

инв. номер 110104000224
Модем HUAWEI УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер б/н
Монитор 19"Samsung"E1920(ASB) 
(1280*1024)(5мсGTG/250кд/50000;1)

УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 зав. номер 057IHL18807225H,
инв. номер 1101040004923

Полка УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000093      
Полка (2 шт) УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер б/н    



Сканер HP ScanJet G2410 УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110104000225         
Стенд 1х1,5 УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000389
Стулья (2 шт) УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер б/н
Стулья для посетителей, черные (2 шт) УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер б/н      
Шкаф угловой УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000257

Монитор LОС (19.Black,5ms250 cd/m
УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 зав. номер 4038986195041

 инв. номер 110104000458

Системный блок ExeGate, клавиатура 
A4TECH

УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 зав. номер сист/блока 
20170047, клавиат. 
03591137008895
 инв. номер  110104000436

Многофункциональный принтер Laser 
Jet M1005 MFP УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46

зав.номер CNEY742HF8, 
инв.номер110104000041

Монитор 19" TFT Acer V193b Black 5ms УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46
зав.номер 825001330541,
инв.номер110104000074

Системный блок Millenium УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46
зав. номер 0133448 
инв. номер 110104000075

Стеллаж А-310 УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000067
Стеллаж узкий УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000069

Шкаф для одежды
УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46

инв. номер 110106000068
Компьютер в сборе Techprom 
G206WP33SS

УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 зав. номер SNIP30802070524, 
инв. номер 110104000355

Принтер лазерный HP LJ Pro
УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 зав. номер. VNFP04092,

 инв. номер 110104000337
Брифинг приставка УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000080
Обогреватели масляные Delonghi GS 
770920

УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46
инв. номер 110106000078

Офисное кресло "Престиж" В-03 
св.серый

УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46
инв. номер 110106000063

Стол компьютерный УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000045
Стол компьютерный УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000046
Стул "Рио" В-14 (С-03) черный (4 штуки) УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер б/н
Тумба     УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110106000079      
Принтер HP Laser 110 УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер  01360062
Фотоаппарат Canon PSA 1200 УР, Ярский район, п.Яр, ул.Советская,46 инв. номер 110104000194



АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ЯРСКИЙ РАЙОН»

«ЯР  ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «24» августа 2021 г.                                                                                                                                         № 552
пос. Яр

О признании утратившим силу Постановления Администрации
муниципального образования «Ярский район» от 03 июня 2021
года № 340 «Об утверждении Перечня мест массового отдыха
населения на водных объектах на территории муниципального
образования  «Ярский  район»  в  купальный сезон  2021  года  и
Перечня  мест  на  территории  муниципального  образования
«Ярский  район»,  не  отвечающих  требованиям  санитарного
законодательства  и  не  предназначенных  для  купания  в
купальный сезон 2021 года»

Администрация муниципального образования «Ярский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 00 часов 00 минут 23 августа 2021 года в связи с прогнозируемым снижением среднесуточной

температуры воздуха  и  окончанием  купального  сезона  на  территории  Удмуртской  Республики  признать
утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Ярский район» от 03 июня
2021  года  №  340  «Об  утверждении  Перечня  мест  массового  отдыха  населения  на  водных  объектах  на
территории муниципального образования «Ярский район» в купальный сезон 2021 года и Перечня мест на
территории  муниципального  образования  «Ярский  район»,  не  отвечающих  требованиям  санитарного
законодательства и не предназначенных для купания в купальный сезон 2021 года». 

2.  Начальнику отдела культуры, спорта и молодёжной политики Администрации муниципального
образования  «Ярский  район»  Трефилову  Н.М.,  И.о.  главы  муниципального  образования  «Пудемское»
Городиловой  Н.М.  демонтрировать  оборудование  в  местах  массового  отдыха  на  водных  объектах,
обеспечить сохранность имущества к купальному сезону 2022 года, прекратить работу спасательных постов.
Обеспечить установку информационных аншлагов о запрете купания.

3.  настоящее  постановление  опубликовать  в  Вестнике  правовых  актов  органов  местного
самоуправления  муниципального  образования  «Ярский  район»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального образования «Ярский район». 

Глава муниципального
образования «Ярский район                                                                        А.Ю. Старцев

Извещение о месте и порядке ознакомления с
проектом межевания земельного участка

Кадастровым инженером,  Кутявиной Юлией Алексеевной:   УР, Ярский район, п. Яр, ул. Школьная,  
10;   Julija_k1981@mail.ru; 8(34157)  4-08-74; 18-12-247;  в  отношении  земельного  участка  с  исходным  кадастровым
номером  18:25:000000:184, расположенного  по  адресу:  Удмуртская  Республика,  Ярский  район,  СПК  «Рассвет»
выполняются работы по подготовке проекта межевания земельных участков.

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельных участков является: Поздеева 
Алёна Валериановна -  глава муниципального образования  «Дизьминское»;   УР, Ярский район,   
с.Дизьмино,  ул.Школьная, 26, тел. 8(34157)9-11  -67.  

 С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: УР, п. Яр, ул. Школьная, 10.

Предложения  заинтересованными  лицами  о  доработке  проекта  межевания  земельных  участков  после
ознакомления с ним необходимо отправлять по адресу : 427500, УР, п. Яр, ул. Школьная,10, в течение 30 дней со
дня опубликования извещения в печати. 



Извещение о необходимости согласования
проекта межевания земельного участка

Кадастровый инженер  Кутявина  Юлия Алексеевна:   УР,  Ярский  район,  п.  Яр,  ул.  Школьная,  10;  
Julija_k1981@mail.ru; 8(34157) 4-08-74; 18-12-247, 

сообщает о необходимости согласования проекта межевания земельного участка с исходным кадастровым 
номером 18:25:000000:184, расположенного  по адресу: Удмуртская Республика, Ярский район, СПК «Рассвет». 
Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельных участков является: Поздеева Алёна 
Валериановна – глава муниципального образования «Дизьминское»;    УР, Ярский район,   
с.Дизьмино,  ул. Школьная, 26, тел. 8(34157)9-11  -67.  

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: УР, п. Яр, ул. Школьная, 10.

Обоснованные  возражения  заинтересованными  лицами  относительно  размера  и   местоположения  границ
выделяемого  в  счет  земельных  долей  земельного  участка  прошу  направлять  по  адресу:  427500,  УР,  п.  Яр,  ул.
Школьная,10, а также в Управление Росреестра по Удмуртской Республике: 426077, УР, г. Ижевск, ул. Пушкинская,
120,  в течение 30 дней с момента публикации. 

Подписано в печать 24 августа  2021 года
Тираж 30 экз.

Отпечатано в Совете депутатов МО «Ярский район»
427500  Удмуртская Республика, п.Яр, ул.Советская, д.55


	Заместитель председателя Совета депутатов
	муниципального образования «Ярский район» А.В. Калинкин
	
	Глава муниципального образования
	«Ярский район» А.Ю. Старцев
	1. Отменить решение Совета депутатов муниципального образования «Ярский район» от 2 апреля 2021 года № 344 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле соблюдения законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции, спиртосодержащей продукции».
	Заместитель председателя Совета депутатов
	муниципального образования «Ярский район» А. В. Калинкин
	Глава муниципального образования
	«Ярский район» А. Ю. Старцев

	

